平成 27年５月 25日

各 位

会 社 名 株式会社タカラトミー

代表者名 代表取締役社長 富山幹太郎

 （コード：7867 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員連結管理本部長

小島 一洋

 （TEL．03－5654－1548）

主要株主である筆頭株主の異動の予定に関するお知らせ

平成 27年５月 29日付で、当社の主要株主である筆頭株主の異動が見込まれますので、下記のとおりお知ら

せいたします。

１． 異動が生じる経緯

当社の主要株主かつ筆頭株主である丸の内キャピタル第一号投資事業有限責任組合を運営している丸

の内キャピタル株式会社(以下｢丸の内キャピタル｣という。)より、本日、同組合が保有する当社普通株

式（以下「本株式」といいます。）の全部をＳＭＢＣ日興証券株式会社に対し譲渡する予定である旨の連

絡があり、以下のとおり主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定です。なお、ＳＭＢＣ日興証券株

式会社による本株式取得後は、一時的に同社が当社の主要株主かつ筆頭株主となりますが、同社からは、

本株式を直ちに転売する予定であるとの連絡を受けております。

２． 異動予定年月日

平成 27年５月 29日（株式振替手続完了予定日）

３． 異動する予定の株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主となる者の概要

① 氏 名 ＳＭＢＣ日興証券株式会社

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内 3-3-1

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 久保 哲也

④ 資 本 金 100億円

⑤ 事 業 内 容 金融商品取引業

（２）主要株主である筆頭株主でなくなる者の概要

① 氏 名 丸の内キャピタル第一号投資事業有限責任組合

② 所 在 地 東京都千代田区丸の内 1－3－1 東京銀行協会ビル 9階

③ 業 務 執 行 組 合 員 丸の内キャピタル株式会社

④ 主 な 事 業 内 容 投資事業

1

４． 異動の前後における当該株主の議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

（１）ＳＭＢＣ日興証券株式会社

議決権の数

（所有株式数）

（注）１

総株主の議決権の数

に対する割合

（注）２

大株主順位

（注）３

異動前

（平成 27年５月 22日現在）

822個

（82,200株）
0.10％ ―

異動後
103,540個

（10,354,000株）
12.30％ 第１位

（２）丸の内キャピタル第一号投資事業有限責任組合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合

（注）２

大株主順位

（注）３

異動前

（平成 27年５月 22日現在）

102,718個

（10,271,800株）
12.20％ 第１位

異動後
0個

（0株）
0.00％ ―

（注）１. 議決権の数（所有株式数）は、ＳＭＢＣ日興証券株式会社からの報告に基づき記載しております。

２. 平成 27 年３月 31 日現在の発行済株式総数 96,290,850 株から議決権を有しない株式として

12,107,850株を控除した総株主の議決権の数 841,830個を基準に算出しております。

３. 大株主順位につきましては、平成 27年３月 31日現在の株主名簿を基準として、当社において推定

したものです。

５． 今後の見通し

本異動による当社の今期連結業績に与える影響はございませんが、本異動に伴い、平成 21 年５月 25

日付「丸の内キャピタルとの戦略的資本・事業提携に関するお知らせ」で公表いたしました丸の内キャ

ピタルとの資本・事業提携を解消いたします。丸の内キャピタルとの資本・事業提携の解消に係る詳細

については、本日付で公表いたしました「丸の内キャピタルとの資本・事業提携の解消に関するお知ら

せ」をご参照ください。

以 上

2